CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

Pedido de Providências

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal

Senhores vereadores e senhoras vereadoras,

Ementa: Vereador que este subscreve requer que, após tramitação
regimental, seja encaminhado Pedido de Providências para o SANEP, a
fim de que seja feita a manutenção e limpeza do bueiro que se localiza
no Passeio III, n° 305 - esquina com a Rua José de Alencar, no Bairro
Navegantes I.

Proponho, nos termos do artigo 157, inciso VIII, do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após ouvido
o Colendo Plenário e cumpridos os trâmites regimentais deste Poder Legislativo, seja remetido expediente
à Prefeitura Municipal, por intermédio do SANEP, a fim de que seja feita a manutenção e limpeza do bueiro
que se localiza no Passeio III, n° 305 - esquina com a Rua José de Alencar, no Bairro Navegantes I.

JUSTIFICATIVA:

O presente pedido de providências justifica-se porque, a partir de denúncias dos moradores e após
solicitações nos órgãos oficiais, persiste a necessidade de limpeza do bueiro localizado no Bairro
Navegantes I. Nesse sentido, considerando os transtornos causados aos moradores do local, solicita-se
que seja realizada a limpeza e manutenção do bueiro.

Pelotas, 10 de dezembro de 2021.

_______________________________________

JURANDIR SILVA - PSOL

P
R

O
T

O
C

O
L

O
 11083 - D

71451E
86355